
2021年 1月 8日 

全国保険医団体連合会 

 

「保団連 健康相談サイト」終了のご案内 

 

 

拝啓 

日頃より「保団連 健康相談サイト」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

全国保険医団体連合会は、2008 年 4 月 1 日より、一般の医療・健康相談に専門の

医師・歯科医師が無料で答える「保団連 健康相談サイト」（http://faq.doc-net.or.jp）

を開設し、一般の医療・健康相談に、専門の医師・歯科医師がインターネットの掲示

板を使って無料で回答するサービスとして運用してまいりました。 

 

一般の方が受診する前に、「恥ずかしくて相談できない」「忙しくて相談できない」

「自分の症状がどの診療科に当たるのか」といった悩みに医師・歯科医師が無料で回

答し、「前向きに診察を受けられるようになった」との評判も頂いてまいりました。 

 

しかし、このたび 2021 年１月末日をもちまして、当サイトを閉鎖することといた

しました。 

 

これまでのご愛顧に対しまして、当会会員一同、深く感謝するとともに心より御礼

申しあげます。 

 

なお、ご利用の際にご登録いただいた個人情報は、サイト閉鎖とともに全て消去さ

せていただきます。 

 

長らくのご愛顧誠にありがとうございました。 

 

敬具 

 

全国保険医団体連合会事務局 

電話：03-3375-5121 

FAX：03-3375-1862 

Mail：hodanren@doc-net.or.jp 

 


